
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01 августа 2013 г.                                                                                              №92 

 
Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения  

и водоотведения на территории муниципального 

образования города Тобольска 

 

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в целях реализации Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», с целью организации 

централизованного, бесперебойного водоснабжения и водоотведения на 

территории муниципального образования город Тобольск, Администрация 

города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере холодного 

водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования 

город Тобольск - ОАО «Тепло Тюмени» (ОГРН 1097232036549, ИНН 

7203243499), адрес места нахождения: 625023, Тюменская область, город 

Тюмень, улица Одесская, дом №8. 

2. Обязать ОАО «Тепло Тюмени»: 

 В своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения и 

водоотведения, расположенных на территории муниципального образования 

город Тобольск, руководствоваться Федеральным законом от 07.12.2011 

№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении». 

2.2. Обеспечивать холодное водоснабжение и (или) водоотведение 

абонентам, объекты капитального строительства которых присоединены в 

установленном порядке к сетям водоснабжения и водоотведения, 

эксплуатируемых ОАО «Тепло Тюмени». 

3. Считать зоной деятельности – территория муниципального 

образования город Тобольск. 

4. Направить настоящее постановление в адрес ОАО «Тепло Тюмени». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

6. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск  на  портале  органов  государственной  власти  Тюменской области 



 

2 

 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города Тобольска Н.Я. Руппеля. 

 

 

 

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

                                               

 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

